
Contacto

Teléfono 968467858
Correo Electrónico comunicacion@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo nº 3, entresuelo
(30800) Lorca España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2021
a las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza y mantenimiento en la zona costera del
término municipal de Lorca en la temporada estival 2019, conforme a las características y
condiciones que figuran en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Cláusulas
Técnicas.

Valor estimado del contrato 67.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.000 EUR.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Plazo de Ejecución
Del 15/05/2019 al 15/09/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Indepro Energía Obras y Servicios Integrales SL
Identificador empresa B30808075
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.limusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.481,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03-2019
Fecha de Formalización 15/05/2019

Contrato

Exp 03-2019 - CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce354447-2d9d-4fa1-8fcd-e705cb34c678

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumple con las características y condiciones detalladas en los pliegos que han regido la presente licitación
correspondiente al expediente de contratación 3/2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2019 a las 14:00
Observaciones: El plazo finalizará el decimoquinto día a las 14:00 horas en las dependencias de Limusa descritas
anteriormente. Para el supuesto de que el último día de presentación resultare inhábil se computará el plazo hasta
las 14:00 horas del inmediato día hábil siguiente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce354447-2d9d-4fa1-8fcd-e705cb34c678
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce354447-2d9d-4fa1-8fcd-e705cb34c678


Lugar

Limusa

Dirección Postal

Plaza Ovalo nº 3, entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura de proposición económica
(sobre nº 2)

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2019 a las 13:00 horas
Apertura de ofertas económicas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunica a los licitadores.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JWckpJ0AR7PnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006373117 |  2021-663402 | lun, 15 mar 2021 12:50:49:557 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37640916697451928173047525802040294008 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JWckpJ0AR7PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

